

موقع که لایحه ازدیاد جسر بران اسکانس از
طرف وزارت دارائی مجلس شورای ملی آمد
لایحه شد توضیحات جامعی در انراف این موضوع
بفرض مجلس رسانم که با نتیجه عامه اهالی
کشور بر کلیه اوضاع پولی کشور مستحضر

هلسینکی ملاقات کرده و نظر بکالت مزاج
و اراست دوفته درسوگد بماند .

نیویورک - خبرگزاری آلمان خبر میدهد
که کتی معروف فرانسه موسوم به (زنانهای) از
جمله هشتاد و چهار کتی نیگالی می باشد که
در بنادر آمریکا ضبط شده است

راباؤل «گفته جدید -
خبرگزاری اطلس خبر میدهد که آتش فشا
ر (روبرو) از روزبه آغاز آتش فشانی نمود
است . از وقوع غارت خبری رسیده است
که ماه ژوئن سال ۱۹۷۲ را کتید این فتنه

۴۵ روز جنگ در جبهه ناختر

از ۱۰ ماه تا ۴۵ ژوئن ۱۹۴۰

کارمند فرهنگستان فرانسه

کتاب دوم - اشتباهات و خطاهای ما

در پشت جبهه جنگ چه خبر است؟

دیوار ها باید از است

ولی اینها همه یک سلسله ترقیات ظاهری و عادی است که جز کوچککی از ترقیات معنوی شمرده میشود ولی در حقیقت از ترقیات روحی و اخلاقی اثری دیده نمیشود توانی که برخلاف روح آتین و نهضت تدوین و اجرای شده این انحطاط روحی و اخلاقی را بوجود آورده است معلوم نیست این افزایش صنعت و توسعه بازرگانی فرانسه را واقعا توانگر ساخته باشد چگونه ممکن است علماء اقتصاد ما فراموش کنند که ثروت حقیقی انسان چیست و تنها ماشین و صنعت را ثروت بشمارند

۴- وجود پیروزی جنگ ۱۹۱۴ - ۱۹۱۸

فرانسه را میباید ساختن بود. فرانسه از این جنگ آسیب فراوانی دیده بود هزینه های هنگفتی لازم بود تا شهرهای که در نتیجه اشغال نیروی دشمن ویران شده بود آباد نمایند. بولما تنزل کرده و نقصان یافته بود - سربازانی که دست از بیچارگی کشیده بودند و فوسوده بوده و دیگر شور و تمایلی برای ابراز فعالیت نشان نمیدادند و بیکاری روشت نهاد همه مردم در فکر آرامش و کسب معیشت بودند و میخواستند بجزان سختیها و مشقات جنگ و روزگاری در پیش و نشاط بسر برند. ولی باین ترتیب آمیدی نبود که فرانسه جراحات و زخمهای خود را التیام داده و غلظ و قدرت صنعتی خود را برقرار کند از بدبختی در آن موقع فرانسه آن غلظ و آن معیتی را که در ۱۸۷۰ موجب ترقی و پیشرفت سریع او شده بود بدست نیاورد مجلسی مانده مجلس ۱۸۷۱ و زمامدارانی چون تیرو و شارل ماک ما هوین پیدا نکرد. پیمان و رسای یخیری جغرافیائی و تاریخی سهر در بزرگ سیاسی آندرو و ملسون، لویژر و وگامانورا آشکار ساخت.

کاماسو افلا سیمی در پیروزی داشت و آن نتیجه اراده متینی بود که هنگام جنگ در اداره کشور از خود نشان داد این پیرمرد مبین پرست که در گذشته اشتباهاتی هم کرده بود بایک شور و هیجان فراوانی کشور را برای تحل و صواب و سختیها و برای کوشش در راه فتح و ظفر امیدوار و مهباساخت، جانشینان او متاسفانه از جمل و نادانی اوارت برده بودند باستانی و ناکاره که اندک زمانی وضعیت مالی کشور را سر و صورت داد.

ولی این مردم با وجودیکه اراده تمام افراد ملت پشتیبانی او بود جرات نکرد آن نتیجه مطلوبی را که انتظار میرفت از کار خود بگیرد. کاستون درم کم زباید پرو از کار افتاده بود و نتوانست اراده و تصمیمات خود را اجرا نماید. بهر حال سستی در سیاست خارجی با غفلت از نیازمندیها و حواص داخلی کشور در تمام دوره ها آشکار بود بطوریکه ما امروز باید از خود پرسیسم که آیا این وضعیت ما ملود اندیشه مغزهای ناتوانی که از عقاید سفید پر بوده میباشد یا نتیجه اعمال بی فکرانی است که میخواستند بهر طور شده دارای ثروت و ثروت خود را حفظ نمایند، و لوائیکه میبایست بفرماندهی سوخت دهند در فصل دیگر این وضع را روشن خواهیم کرد.

انتر: دول ورنه - ترجمه: هاشم

میشل استروگوف

جلد دوم

فصل هفدهم - قاصد تزار

بدین طریق ایوان اوکاروف میخواست رفته رفته روحیه مدافعین شهر را متزلزل سازد و وی چنین اقدام میکرد که فقط وقتی میل دارد پیرشهای اطرافیان خود پاسخ گویند که زیاد اصرار دارند و موفقی هم که در مقام پاسخ میباید، با لحن اسف انگیزی سخن میگفت؛ ولی اظهار برای آنکه مورد سوء ظن واقع نشود، همیشه اظهار میداشت که ملاک در جان آنرا تسلیم شهر بتانهارا ترجیح دارد.

ایوان منظر پیدا کردن موقع مناسبی برای اجرای حربه خود بود که مائیس میدک که سربازان و مردم ایرکولک بقدری معین پرست میباشند که بدین آسایشها مترازل و متزلزل شده و مغلوب نفوذ آنها ممکن نیست - از این جمعی که در این نقطه دور افتاده آسایش زندگی میکردند، هیچکدام حتی در فکر تسلیم هم نبودند. کینه روهانیت بتانهارا حد و حصر نداشت.

اما از طرف دیگر هیچکس نسبت بصحت اظهارات ایوان اوکاروف تردید بی طراره نمیداد و هیچکس نمیتوانست حتی تصور آنرا بکند که این شخص که خود را قاصد تزار میخواند همان ایوان اوکاروف خان است.

در نتیجه پیش آمد طبعی، ایوان اوکاروف از نخستین روز ورود خرد بشهر ایرکولک با واسطی فدور که یکی از شاعرین بود و لایزترین مدافعین شهر بود ارتباط پیدا کرد.

همه مداندند این پدر بدبخت دچار چه هراس و اضطرابی است - اگر ناداندار همان تاریخی که از زمان شاه اش نشان میداد، روسیه را ترک گفته باشد، پس در اینندت در سیریه چه بر سر او آمده است؟ آیا اکنون هنوز هم سعی دارد از قاطع متصرفی بگذرد یا استه اینک مدتی است در امارت سر میرید واسیلی فدور و دیگر مرهی لغت و است رایزخم دل خود بجوید، مگر آرزوهای که بتواندیا ناتارها رو بروی خود و بیجک با آنان برانزده

خلاصه وقتی واسیلی فدور از ورود چنین قاصدی از جانب تزار اطلاع حاصل کرد احساس نمود که ممکن است این قاصد از دخترش خبری داشته باشد. گرچه این آرزو جز خواب و خیال چیزی نبوده بود، لیکن همین خود باعث تردیدی شد. شاید این قاصد بی مانند شریک مدتی در امارت ناتارها و در معیت دخترش بر برده باشد؟

واسیلی فدور که در این موقع فرماندهی دسته ای از مدافعین یعنی همان تبعیدیه بدست او سپرده شده بود، بدین ایوان اوکاروف شافت. آیا مرد نا بکار در فکر آن بود که این زخم را زخم را بفرماید؟ آیا قاصد مردم را مانند خود خالی تصور میکرد؟ آیا همان داشت بکفر روسی، حتی بکفر تبعید سیاسی، است افسوس کارش بیچارگی کشیده باشد ممکن است بهین خود خیانت کند؟

با وجود هر فکری که ایوان اوکاروف در باره فردیکی پدر نادیا با خود میکرد، ویرا با خود در ارتباط نزدیکی میدید، واسیلی فدور رفت و فرقه آنچه در دل داشت بر آن مرد تیره دل فروخواند و برای او تعریف کرد که چگونه دخترش در چنین وضع سختی روسیه را ترک گفته و او ناچار اندازه در انتظار میباید و از این جهت خاطرش ناراحت است.

ایوان اوکاروف سرچه نادیا را در ترفهگاه ایتم همراه میشل استروگوف دیده بود، لیکن او را نمی شناخت و باو نیز مانند آن در روزنامه نویسی که آنان نیز در ترفهگاه حضور داشتند توجهی نمیکرده بود. بدینجهت نمی توانست بواسیلی فدور کوچکترین خبری از دخترش بدهد.

ایوان اوکاروف از وی پرسید: «در چه تاریخی دختر شما از روسیه حرکت کرده است؟»

ایوان اوکاروف سرچه نادیا را در ترفهگاه ایتم همراه میشل استروگوف دیده بود، لیکن او را نمی شناخت و باو نیز مانند آن در روزنامه نویسی که آنان نیز در ترفهگاه حضور داشتند توجهی نمیکرده بود. بدینجهت نمی توانست بواسیلی فدور کوچکترین خبری از دخترش بدهد.

ایوان اوکاروف از وی پرسید: «در چه تاریخی دختر شما از روسیه حرکت کرده است؟»

ایوان اوکاروف سرچه نادیا را در ترفهگاه ایتم همراه میشل استروگوف دیده بود، لیکن او را نمی شناخت و باو نیز مانند آن در روزنامه نویسی که آنان نیز در ترفهگاه حضور داشتند توجهی نمیکرده بود. بدینجهت نمی توانست بواسیلی فدور کوچکترین خبری از دخترش بدهد.

ایوان اوکاروف از وی پرسید: «در چه تاریخی دختر شما از روسیه حرکت کرده است؟»

ملوانان مزبور مأور بودند که دقت نمایند استاد و نهشته های سیاسی کاملاً بسوزند و باد آنها را بروی خانه بزد. کارمندان وزارت خارجه پیش از تشکیل وزارتخانه اطلاع داده شده که نباید شب از وزارتخانه خارج گردند و باید برای انجام بعضی کار های فوری در آنجا بمانند.

کارمندان شام را بهر ترتیبی بود در پشت میزهای خود صرف کرده و منتظر تورهای تازه بودند ولی خبری نشد. عده ای برای سرگرمی دور هم جمع شده و مشغول بازی ورق گردیدند. ساعت دوازده هم گذشت و باز خبری نرسید و نهفته خواب با آنها غلبه کرده ناچار روی صندلیهایشان افتاده چرت میزدند. ساعت چهار بعد از نصف شب خبر رسید که فورا برونده ها و کاغذ های خود را جمع نموده و آماده باشند، زیرا وزارت خارجه قرار است بکافی در کنار رود و دود لوار، منتظر گردد.

این دستور چرت همه کارمندان را بپاره کرد و در آنها توید هیجان زیادی نمود و بدین ترتیب معلوم میشد آنها ظاهر و بیژدیکی بپای رسیده اند که دولت چنین تصمیمی گرفته است.

کارمندان و خانهای ماشین نویس هر یک از جای خود برخاسته، چشم پوشان رامالیده و سرعت مشغول گردیدند. عده های مهم و استاد سیاسی و نامه های سفارتخانه های فرانسه را در خارج دسته دسته، بسته و در گوشه های قرار می دادند. صبح چهار بود چندی اتمیل باری ویزه و وزارت خارجه آمده استاد را باز کرده و بکاخ واقع در کنار رود لوار میرد.

دستور چهار و نیم بعد از نصف شب دستور دیگری رسید که هیچک از پرونده ها و اسناد را جمع آوری نکنید بلکه تمام آنها را بپروازید.

این دستور دیگر بکافی کارمندان را از خود یخ کرده و بپای دیگر می کشند.

آیا بیشتر فرصت کم است و آلمانها بپایرس فردیک شده اند که دیگر وقت جمع آوری و حمل اسناد نیست و باید همه آنها بپروازند و از طرف دیگر چگونه می توان تمام پرونده ها و اسناد سیاسی را سوزاند؟ متعاقب این دستور از نو خبر رسید که فقط اسناد سیاسی که مربوط بهید از سال ۱۹۳۵ می باشد بپروازند.

فورا پرونده ها و اسناد سیاسی مربوط بهال های ۱۹۳۵-۳۴ را از اسطابق با بکاخ وزارت خارجه که در کنار رودی قرار داشت حمل نموده و بروی شله آتش از وسط باغ بلند شد.

عده ملوانان از طرفی و زلرت در بیداری در اختیار وزارت خارجه مزارده شده بود،

اقتباس از کتب و مجلات خارجی

اقتباس از کتب و مجلات خارجی

اقتباس از کتب و مجلات خارجی

اقتباس از کتب و مجلات خارجی

اقتباس از کتب و مجلات خارجی

اقتباس از کتب و مجلات خارجی

اقتباس از کتب و مجلات خارجی

اقتباس از کتب و مجلات خارجی

اقتباس از کتب و مجلات خارجی

اقتباس از کتب و مجلات خارجی

اقتباس از کتب و مجلات خارجی

اقتباس از کتب و مجلات خارجی

اقتباس از کتب و مجلات خارجی

در غروب این روز فتابت و رفت و آمد زیادی در وزارت خارجه فرانسه مشاهده میشد. از طرفی مدیر کل وزارت خارجه بنام کارمندان کنی پیش از تشکیل وزارتخانه اطلاع داده شده که نباید شب از وزارتخانه خارج گردند و باید برای انجام بعضی کار های فوری در آنجا بمانند.

کارمندان شام را بهر ترتیبی بود در پشت میزهای خود صرف کرده و منتظر تورهای تازه بودند ولی خبری نشد. عده ای برای سرگرمی دور هم جمع شده و مشغول بازی ورق گردیدند. ساعت دوازده هم گذشت و باز خبری نرسید و نهفته خواب با آنها غلبه کرده ناچار روی صندلیهایشان افتاده چرت میزدند. ساعت چهار بعد از نصف شب خبر رسید که فورا برونده ها و کاغذ های خود را جمع نموده و آماده باشند، زیرا وزارت خارجه قرار است بکافی در کنار رود و دود لوار، منتظر گردد.

این دستور چرت همه کارمندان را بپاره کرد و در آنها توید هیجان زیادی نمود و بدین ترتیب معلوم میشد آنها ظاهر و بیژدیکی بپای رسیده اند که دولت چنین تصمیمی گرفته است.

کارمندان و خانهای ماشین نویس هر یک از جای خود برخاسته، چشم پوشان رامالیده و سرعت مشغول گردیدند. عده های مهم و استاد سیاسی و نامه های سفارتخانه های فرانسه را در خارج دسته دسته، بسته و در گوشه های قرار می دادند. صبح چهار بود چندی اتمیل باری ویزه و وزارت خارجه آمده استاد را باز کرده و بکاخ واقع در کنار رود لوار میرد.

دستور چهار و نیم بعد از نصف شب دستور دیگری رسید که هیچک از پرونده ها و اسناد را جمع آوری نکنید بلکه تمام آنها را بپروازید.

این دستور دیگر بکافی کارمندان را از خود یخ کرده و بپای دیگر می کشند.

آیا بیشتر فرصت کم است و آلمانها بپایرس فردیک شده اند که دیگر وقت جمع آوری و حمل اسناد نیست و باید همه آنها بپروازند و از طرف دیگر چگونه می توان تمام پرونده ها و اسناد سیاسی را سوزاند؟ متعاقب این دستور از نو خبر رسید که فقط اسناد سیاسی که مربوط بهید از سال ۱۹۳۵ می باشد بپروازند.

فورا پرونده ها و اسناد سیاسی مربوط بهال های ۱۹۳۵-۳۴ را از اسطابق با بکاخ وزارت خارجه که در کنار رودی قرار داشت حمل نموده و بروی شله آتش از وسط باغ بلند شد.

عده ملوانان از طرفی و زلرت در بیداری در اختیار وزارت خارجه مزارده شده بود،

اقتباس از کتب و مجلات خارجی

اقتباس از کتب و مجلات خارجی

اقتباس از کتب و مجلات خارجی

اقتباس از کتب و مجلات خارجی

اقتباس از کتب و مجلات خارجی

اقتباس از کتب و مجلات خارجی

اقتباس از کتب و مجلات خارجی

اقتباس از کتب و مجلات خارجی

اقتباس از کتب و مجلات خارجی

اقتباس از کتب و مجلات خارجی

اقتباس از کتب و مجلات خارجی

اقتباس از کتب و مجلات خارجی

اقتباس از کتب و مجلات خارجی

کتاب دوم (اروپا در آتش)

از ۱۷ تا ۲۵ ماه اوت یا یک هفته تاریخی

پارلمان دعوت شد که برای جلسه فوق العاده مهمی فوراً بلندن حرکت بکنند - بحران باغلی ۱۹۳۵ رسیده بود - پنج دقیقه پس از نیمه شب مابین بکنشیه و دوشنبه اطلاع رسید که مذاکرات فرانسه و آلمان و شوروی در آنتورپ پیمان دوستی سال ۱۹۳۶ رو بترقی رفته و در سال ۱۹۳۶ بپای نوق الماده یک میلیارد و صد میلیون مارك رسیده بود - هیئت اقتصادی آلمان که مامور مسکو شده بود بی نهایت کوشش میکرد که بتواند با زمامداران شوروی کنار بیاید و تصمیمی اتخاذ بشود که باز مبادلات دو کشور به زیر سال ۱۹۳۶ برسد.

این هیئت اقتصادی از یکسو در مسکو با نمایندگان شوروی در مذاکره بود و از سوی دیگر نماینده بازرگانی شوروی در برلن با رای زن و نماینده وزارت امور خارجه انگلیس میگردد این دوسته کارهای خود را در مسکو و برلن با انجام رسانده و روز شانزدهم ماه اوت گزارش خود را پیشوای آلمان قدیم داشتند که دو دولت برای انجام پیمان اقتصادی مهمی حاضرند.

روز ۱۹ ماه اوت دکتر والتر فریدریش ندرتد نظقی ابراز کرد و در ضمن آن که راجع با قصد عمومی اروپا صحبت می کرد اشاره باین مطلب نمود که یک واحد اقتصادی مهم و بزرگی که عبارت از کشور شوروی باشد تاکنون چهل اختلافهای سیاسی و اجتماعی را اروپا جدا مانده بود ولی اکنون دو دولت تصمیم گرفته اند باین وضع ناخوار خانه بدهند.

همان روز پیمان اقتصادی میان آلمان و شوروی در برلن امضای شور رای زن و وزارت امور خارجه آلمان و پائسارین میگردد بازرگانی شوروی در برلن رسید. این پیمان اقتصادی بسیار بزرگ و مهم است زیرا همین پیمان اقتصادی است که موجب پیمان سیاسی عدم تعرض شد و کوشش متعین را در شوروی پایان داد. بموجب این پیمان دولت آلمان بشوروی دویست میلیون مارك اعتبار میداد که مابین و لوازم صنعتی و فول و برک و اسلحه آن کشور فرست و دولت شوروی هم تعهد می کرد که در ظرف یکسال معادل مبلغ یکصد و هشتاد میلیون مارك کالا بآلمان فرستد.

پیمان عدم تعرض پس از امضای این پیمان اقتصادی موضوع مذاکرات سیاسی دو دولت شوروی و آلمان نامحان باز شد. اعلام این خبر با همگان اروپا را تکان سختی داد و در شوروی و لندن و پاریس چنان هجانی برپا شد که در دوره پس از جنگ بین الملل نظیر آن دیده نشده بود.

روز ۲۰ ماه اوت خبر رسید که پاپ یکی از نمایندگان خود را بدین ترتیب وزیر فرهنگ خواهد فرستاد و میبایستی خواهد کرد همان روز لرد هالیفاکس وزیر خارجه انگلیس از مرخصی خود بلند شد و روزنامه های لندن و پاریس خبر مذاکرات سیاسی آلمان و شوروی را تا نیمه شب دو شنبه ۲۱ ماه اوت انتشار داده بودند - پارلمان انگلستان تعطیل تابستان را میگذراند.

چمبرلین هم برای مرخصی باسکا کاندید رفت و قرار بود روز سه شنبه بیست و یکم ماه اوت بلندن برگردد ولی یک روز کورت خود را جلو انداخت و روز دو شنبه بلندن بازگشت و فورا شوروی وزیران را تفکیک داد و بدینال آن بوسیله رادیو از همه نمایندگان پیمان عدم تعرض پس از امضای این پیمان اقتصادی موضوع مذاکرات سیاسی دو دولت شوروی و آلمان نامحان باز شد. اعلام این خبر با همگان اروپا را تکان سختی داد و در شوروی و لندن و پاریس چنان هجانی برپا شد که در دوره پس از جنگ بین الملل نظیر آن دیده نشده بود.

روز ۲۱ ماه اوت خبر رسید که پاپ یکی از نمایندگان خود را بدین ترتیب وزیر فرهنگ خواهد فرستاد و میبایستی خواهد کرد همان روز لرد هالیفاکس وزیر خارجه انگلیس از مرخصی خود بلند شد و روزنامه های لندن و پاریس خبر مذاکرات سیاسی آلمان و شوروی را تا نیمه شب دو شنبه ۲۱ ماه اوت انتشار داده بودند - پارلمان انگلستان تعطیل تابستان را میگذراند.

چمبرلین هم برای مرخصی باسکا کاندید رفت و قرار بود روز سه شنبه بیست و یکم ماه اوت بلندن برگردد ولی یک روز کورت خود را جلو انداخت و روز دو شنبه بلندن بازگشت و فورا شوروی وزیران را تفکیک داد و بدینال آن بوسیله رادیو از همه نمایندگان پیمان عدم تعرض پس از امضای این پیمان اقتصادی موضوع مذاکرات سیاسی دو دولت شوروی و آلمان نامحان باز شد. اعلام این خبر با همگان اروپا را تکان سختی داد و در شوروی و لندن و پاریس چنان هجانی برپا شد که در دوره پس از جنگ بین الملل نظیر آن دیده نشده بود.

روز ۲۲ ماه اوت خبر رسید که پاپ یکی از نمایندگان خود را بدین ترتیب وزیر فرهنگ خواهد فرستاد و میبایستی خواهد کرد همان روز لرد هالیفاکس وزیر خارجه انگلیس از مرخصی خود بلند شد و روزنامه های لندن و پاریس خبر مذاکرات سیاسی آلمان و شوروی را تا نیمه شب دو شنبه ۲۱ ماه اوت انتشار داده بودند - پارلمان انگلستان تعطیل تابستان را میگذراند.

چمبرلین هم برای مرخصی باسکا کاندید رفت و قرار بود روز سه شنبه بیست و یکم ماه اوت بلندن برگردد ولی یک روز کورت خود را جلو انداخت و روز دو شنبه بلندن بازگشت و فورا شوروی وزیران را تفکیک داد و بدینال آن بوسیله رادیو از همه نمایندگان پیمان عدم تعرض پس از امضای این پیمان اقتصادی موضوع مذاکرات سیاسی دو دولت شوروی و آلمان نامحان باز شد. اعلام این خبر با همگان اروپا را تکان سختی داد و در شوروی و لندن و پاریس چنان هجانی برپا شد که در دوره پس از جنگ بین الملل نظیر آن دیده نشده بود.

روز ۲۳ ماه اوت خبر رسید که پاپ یکی از نمایندگان خود را بدین ترتیب وزیر فرهنگ خواهد فرستاد و میبایستی خواهد کرد همان روز لرد هالیفاکس وزیر خارجه انگلیس از مرخصی خود بلند شد و روزنامه های لندن و پاریس خبر مذاکرات سیاسی آلمان و شوروی را تا نیمه شب دو شنبه ۲۱ ماه اوت انتشار داده بودند - پارلمان انگلستان تعطیل تابستان را میگذراند.

چمبرلین هم برای مرخصی باسکا کاندید رفت و قرار بود روز سه شنبه بیست و یکم ماه اوت بلندن برگردد ولی یک روز کورت خود را جلو انداخت و روز دو شنبه بلندن بازگشت و فورا شوروی وزیران را تفکیک داد و بدینال آن بوسیله رادیو از همه نمایندگان پیمان عدم تعرض پس از امضای این پیمان اقتصادی موضوع مذاکرات سیاسی دو دولت شوروی و آلمان نامحان باز شد. اعلام این خبر با همگان اروپا را تکان سختی داد و در شوروی و لندن و پاریس چنان هجانی برپا شد که در دوره پس از جنگ بین الملل نظیر آن دیده نشده بود.

روز ۲۴ ماه اوت خبر رسید که پاپ یکی از نمایندگان خود را بدین ترتیب وزیر فرهنگ خواهد فرستاد و میبایستی خواهد کرد همان روز لرد هالیفاکس وزیر خارجه انگلیس از مرخصی خود بلند شد و روزنامه های لندن و پاریس خبر مذاکرات سیاسی آلمان و شوروی را تا نیمه شب دو شنبه ۲۱ ماه اوت انتشار داده بودند - پارلمان انگلستان تعطیل تابستان را میگذراند.

چمبرلین هم برای مرخصی باسکا کاندید رفت و قرار بود روز سه شنبه بیست و یکم ماه اوت بلندن برگردد ولی یک روز کورت خود را جلو انداخت و روز دو شنبه بلندن بازگشت و فورا شوروی وزیران را تفکیک داد و بدینال آن بوسیله رادیو از همه نمایندگان پیمان عدم تعرض پس از امضای این پیمان اقتصادی موضوع مذاکرات سیاسی دو دولت شوروی و آلمان نامحان باز شد. اعلام این خبر با همگان اروپا را تکان سختی داد و در شوروی و لندن و پاریس چنان هجانی برپا شد که در دوره پس از جنگ بین الملل نظیر آن دیده نشده بود.

روز ۲۵ ماه اوت خبر رسید که پاپ یکی از نمایندگان خود را بدین ترتیب وزیر فرهنگ خواهد فرستاد و میبایستی خواهد کرد همان روز لرد هالیفاکس وزیر خارجه انگلیس از مرخصی خود بلند شد و روزنامه های لندن و پاریس خبر مذاکرات سیاسی آلمان و شوروی را تا نیمه شب دو شنبه ۲۱ ماه اوت انتشار داده بودند - پارلمان انگلستان تعطیل تابستان را میگذراند.

چمبرلین هم برای مرخصی باسکا کاندید رفت و قرار بود روز سه شنبه بیست و یکم ماه اوت بلندن برگردد ولی یک روز کورت خود را جلو انداخت و روز دو شنبه بلندن بازگشت و فورا شوروی وزیران را تفکیک داد و بدینال آن بوسیله رادیو از همه نمایندگان پیمان عدم تعرض پس از امضای این پیمان اقتصادی موضوع مذاکرات سیاسی دو دولت شوروی و آلمان نامحان باز شد. اعلام این خبر با همگان اروپا را تکان سختی داد و در شوروی و لندن و پاریس چنان هجانی برپا شد که در دوره پس از جنگ بین الملل نظیر آن دیده نشده بود.

روز ۲۶ ماه اوت خبر رسید که پاپ یکی از نمایندگان خود را بدین ترتیب وزیر فرهنگ خواهد فرستاد و میبایستی خواهد کرد همان روز لرد هالیفاکس وزیر خارجه انگلیس از مرخصی خود بلند شد و روزنامه های لندن و پاریس خبر مذاکرات سیاسی آلمان و شوروی را تا نیمه شب دو شنبه ۲۱ ماه اوت انتشار داده بودند - پارلمان انگلستان تعطیل تابستان را میگذراند.

چمبرلین هم برای مرخصی باسکا کاندید رفت و قرار بود روز سه شنبه بیست و یکم ماه اوت بلندن برگردد ولی یک روز کورت خود را جلو انداخت و روز دو شنبه بلندن بازگشت و فورا شوروی وزیران را تفکیک داد و بدینال آن بوسیله رادیو از همه نمایندگان پیمان عدم تعرض پس از امضای این پیمان اقتصادی موضوع مذاکرات سیاسی دو دولت شوروی و آلمان نامحان باز شد. اعلام این خبر با همگان اروپا را تکان سختی داد و در شوروی و لندن و پاریس چنان هجانی برپا شد که در دوره پس از جنگ بین الملل نظیر آن دیده نشده بود.

فصل چهاردهم

شب ششم اکتوبر

ایوان اوکاروف با منتهای احتیاط مشغول عملی نمودن فقه خویش بود و پیش داشت اگر بنت یا او مساعدت کند، بشصوه شوم خود خواهد رسید.

ایوان اوکاروف با منتهای احتیاط مشغول عملی نمودن فقه خویش بود و پیش داشت اگر بنت یا او مساعدت کند، بشصوه شوم خود خواهد رسید.

اظہار تشکر

آموزشگاه البرز
۲۲۱۲-۲

۱ گہی نوح یخ و برف

—

[illegible]

